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Den uafhængige revisors erklæring 
 
Til Slagelse Kommune (tilskudsmodtager) og Sundheds- og Ældreministeriet (tilskudsgiver)   
 

Erklæring på projektregnskabet 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at projektregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.  
 
Vi har revideret projektregnskabet for projekt ”Demensvenlige plejecentre” for Slagelse Kommune for 
tilskud modtaget under Sundheds- og ældreministeriet, j.nr. 1611332, for perioden 01.01.2017 – 
31.12.2017, der udviser samlede omkostninger på DKK. 646.057.  
 
Projektregnskabet udarbejdes efter retningslinjerne i tilsagnsbrevet benævnt ”tilskudsgivers retnings-
linjer”. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i tilskudsgivers retningslinjer.  Vores ansvar ifølge disse standarder og 
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af projekt-
regnskabet. Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med internationale etiske regler 
for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i 
distribution og anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at projektregnskabet er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers ret-
ningslinjer. Projektregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overhol-
delse af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf kan pro-
jektregnskabet være uegnet til andet formål.  
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør ikke 
udleveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.  
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Tilskudsmodtager har i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer medtaget de af tilskudsgi-
ver godkendte budgettal som sammenligningstal i projektregnskabet. Budgettallene har ikke været 
underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for projektregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et projektregnskab, der i alle væsentlige henseender er rig-
tigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere an-
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svaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et projektregnskab 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om projektregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. tilskudsgivers retningslinjer, altid 
vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af be-
svigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de en-
keltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på 
grundlag af projektregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. tilskudsgi-
vers retningslinjer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisio-
nen. Herudover:  
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i projektregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af projektregnskabet for 
at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.   

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse 
ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og ef-
fektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af projektregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig 
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revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte em-
ner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte syste-
mer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Hellerup, den 17. april 2018 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 
 
Jesper Randall Petersen  
statsautoriseret revisor  
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Revisionsprotokollat 

Revisionsprotokollat om den udførte revision af regnskab for ”Demensvenlige plejecen-

tre” for Slagelse Kommune   

 

Generelt om revisionsmetodik mv. 

Revisionen er udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning, samt standarderne for offentlig revision, Sundheds- og 

ældreministeriets tilsagnsskrivelse og revideres i øvrigt i overensstemmelse med god offentlig revisi-

onsskik, som der er fastlagt i §3 i lov om revisionen af statens regnskaber m.m. (lovbekendtgørelse nr. 

3 af 7. januar 1997, med de ændringer der følger af §1 i lov nr. 590 af 13. juni 2006 og lov nr. 1272 af 21 

december 2011) og nærmere præciseret i stk. 2 og §§3-7, med henblik på at opnå en begrundet overbe-

visning om, at regnskabet er uden væsentlige fejl eller mangler. Under revisionen har vi ud fra en vur-

dering af væsentlighed og risiko efterprøvet grundlaget og dokumentationen for de i regnskabet anfør-

te beløb og øvrige oplysninger. 

Revisionen udføres i forløbet fortrinsvis substansrevision (analytisk- og detailrevision). Systemrevisi-

onen har til formål at efterprøve, om registreringssystemer og interne kontroller (forretningsgange) er 

hensigtsmæssigt og sikkert tilrettelagt, samt om disse er efterlevet. Heri spiller vurdering og efterprø-

velse af forretningsgange en væsentlig rolle. I kontrolmæssig henseende skal en forretningsgang være 

”betryggende”, men hensigtsmæssighed indgår også som et væsentligt element i vurderingen. Endvi-

dere indgår vurderingen af, om der ved udgiftsmæssige dispositioner er udvist sparsommelighed. 

 

Til den afsluttende revision anvendes fortrinsvis substansrevision. Det omfatter afstemning af det ud-

arbejdede regnskab og afstemning i forhold til tilskudsbreve og følgeskrivelser. Derudover indgår også 

bilagsrevision og analytiske handlinger. 

 

Vi har løbende rådgivet om regnskabs- og revisionsmæssige forhold, som bør iagttages ved regnskaber, 

som modtager ekstern finansiering. 

 

Konklusion for revision af regnskabet 

 

Det er efter den udførte revision vores opfattelse: 

 at projektregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. uden væsentlige fejl og mangler 

 at tilskudsbetingelserne er opfyldt, herunder bestemmelserne i ministeriets administrations- og 

regnskabsinstruks. 

 at tilskuddet er anvendt til formålet 

 at vi ikke på baggrund af vores revision har fundet forhold, som indikerer, at der ikke er udvist 

sparsommelighed 
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 at de oplysninger som tilskudsgiver har meddelt Sundheds- og Ældreministeriet om opfyldelse 

af resultatkravene er dokumenteret 

 at tilskudsmodtagers ledelse har udarbejdet det virksomhedsregnskab, som Sundheds- og Æl-

dreministeriet har foreskrevet, samt at de data der ligger til grund herfra, er pålidelige.  

 

 

Hellerup, den 17. april 2018 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
 
 
 
Jesper Randall Petersen 
statsautoriseret revisor 
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